拝啓　盛夏の候、皆様にはいよいよご健勝のこととお喜び申し上げます。
        さて、私こと、
○月○日をもちまして、システムエンジニアとして七年間勤務いたしました○○株式会社を円満退社し、△月△日付をもって△△株式会社に入社いたしました。○○株式会社在勤中は、ひとかたならぬご厚情を賜り、まことにありがとうございました。
　△△株式会社では、システムコンサルタントとして、総合的な立場からシステム環境の整備と後進の育成にあたる仕事に携わることになっております。日進月歩の発展・変化を遂げるこの業界にありまして、新しい一歩を踏み出すことはたいへんな不安と緊張がございます。しかし、今後は気持ちを新たに、いっそうの努力を重ね、新しい職務に精励する覚悟でおります。どうか、引き続きよろしくご支援ご指導のほどをお願い申し上げます。

 　敬具